

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 12

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 12/2022** referente à *Sistema de Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de alimentação, neste compreendidos gêneros alimentícios prontos (comidas típicas) in natura e bebidas, visando atender as demandas da Prefeitura Municipal e demais órgãos participantes conforme condições, quantidades e exigências no Anexo I – Termo de Referência do edital* que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : **ALFA COMERCIO E SERVICO LTDA - 41.163.430/0001-01**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	5.500,00	UND	PAMONHA DE MILHO TRADICIONAL - 100G PAMONHA DE MILHO VERDE NATURAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, FEITO COM MILHO VERDE E COCO NA PALHA, ASSADO AO PONTO.	ALFA BUFFET	ALFA BUFFET	R\$ 1,54	R\$ 8.470,00	R\$ 9,55	R\$ 52.525,00	83,87%	R\$ 8,01
	500,00	UND	BOLO DE MACAXEIRA TRADICIONAL - 1KG PRODUTO OBTIDO DA MISTURA DE MASSA DE MACAXEIRA, COM OVOS, MARGARINA, AÇÚCAR E LEITE DE SABOR SATISFATÓRIO E ASSADO AO PONTO.	ALFA BUFFET	ALFA BUFFET	R\$ 5,20	R\$ 2.600,00	R\$ 27,33	R\$ 13.665,00	80,97%	R\$ 22,13
15	2.500,00	UND	TAPIOCA FRESCA, RECHEIO DE COCO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE 1KG	ALFA BUFFET	ALFA BUFFET	R\$ 1,90	R\$ 4.750,00	R\$ 10,51	R\$ 26.275,00	81,92%	R\$ 8,61
18	2.500,00	UND	BROA DE FUBÁ Bolo de milho fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas primeira qualidade, obliido de ingredientes como fubá de milho, farinha de trigo, ovos, açúcar, leite pasteurizado, margarina e fermento, podendo acrescentar erva doce triturado. Serão rejeitados os bolos mal assado, queimados, quebrados e de caracteres organolépticos anormais (Aparência: Massa torrada; Textura: Seca e árdua).	FRIGOR FRIOS	FRIGOR FRIOS	R\$ 0,90	R\$ 2.250,00	R\$ 4,00	R\$ 10.000,00	77,50%	R\$ 3,10
19	2.500,00	UND	ARROZ DOCE - POTE 200ML Arroz Doce cozido, pacote com 200 gramas. Características: Em Embalagem Intacta Com Identificação Completa Do Produto, Data De Fabricação E Validade Do Produto. Produto Com Validade Igual Ou Superior A 2 Dias A Contar Da Data De Entrega.	ALFA BUFFET	ALFA BUFFET	R\$ 1,50	R\$ 3.750,00	R\$ 5,75	R\$ 14.375,00	73,91%	R\$ 4,25
	2.500,00	UND	REFRIGERANTE TIPO PITCHULINHA - 200ML SABORES VARIADOS, COM VALIDADE E DEMAIS DESCRIÇÕES NO RÓTULO DA GARRAFA. NÃO INFERIOR A 03 MESES DA DATA DA ENTREGA	SCHIN	SCHIN	R\$ 0,89	R\$ 2.225,00	R\$ 2,20	R\$ 5.500,00	59,55%	R\$ 1,33
							Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	80,35%	R\$ 98.295,00
							R\$ 24.045,00		R\$ 122.340,00		

Fornecedor : **FOLHA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - 36.157.965/0001-30**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	5.500,00	UND	BEIJU DE TAPIOCA MOLHADO - 100G PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, FEITO COM GOMA DE TAPIOCA E COCO NA PALHA, ASSADO AO PONTO.	caseira	caseiro	R\$ 0,55	R\$ 3.025,00	R\$ 4,66	R\$ 25.630,00	88,20%	R\$ 4,10
3	200,00	UND	BOLO DE MILHO - 1KG PRODUTO OBTIDO DA MISTURA DE MASSA DE MILHO, COM OVOS, MARGARINA, AÇÚCAR E LEITE DE SABOR SATISFATÓRIO E ASSADO AO PONTO.	caseira	caseiro	R\$ 8,20	R\$ 1.640,00	R\$ 26,67	R\$ 5.334,00	69,25%	R\$ 18,40
4	500,00	UND	BOLO DE PUBA DE - 1KG PRODUTO OBTIDO DA MISTURA DE MASSA DE PUBA, COM OVOS, MARGARINA, AÇÚCAR E LEITE DE SABOR SATISFATÓRIO E ASSADO AO PONTO.	caseira	caseiro	R\$ 6,20	R\$ 3.100,00	R\$ 25,67	R\$ 12.835,00	75,85%	R\$ 19,40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	%	Econ. R\$
6	1.200,00	UND	MAÇÃ DO AMOR DOCE FEITO DE MAÇÃ (INTEIRA, SÃ, LIMPA) ESPETADAS EM PALITOS E MERGULHADAS EM CALDA AÇUCARADA DE COLORAÇÃO AVERMELHADA E POLVILHADA COM GRANULADO COLORIDO.	caseira	caseiro	R\$ 2,20	R\$ 2.640,00	R\$ 4,72	R\$ 5.664,00	53,39%	R\$ 2,52
7	250,00	UND	PAÇOCA DE AMENDOIM POTE COM 50 UNIDADES.	caseira	caseiro	R\$ 12,50	R\$ 3.125,00	R\$ 28,39	R\$ 7.097,50	55,97%	R\$ 15,89
8	150,00	UND	COCADA - EMBALAGEM COM 25 UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 1KG. DOCE A BASE DE COCO RALADO, AÇÚCAR E LEITE CONDENSADO.	caseira	caseiro	R\$ 11,30	R\$ 1.695,00	R\$ 26,65	R\$ 3.997,50	57,60%	R\$ 15,35
11	3.000,00	UND	MACAZADA FEITA COM GOMA DE MANDIOCA E COCO RALADO	caseira	caseiro	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00	R\$ 9,63	R\$ 28.890,00	79,23%	R\$ 7,63
12	3.000,00	UND	CANJQUINHA POTE 200ML	caseira	caseiro	R\$ 0,80	R\$ 2.400,00	R\$ 6,24	R\$ 18.720,00	87,18%	R\$ 5,44
13	3.000,00	UND	MUNGUNZÁ - POTE 200ML FEITO COM MILHO PARA MINGUZÁ, AÇÚCAR, LEITE DE COCO, LEITE INTEGRAL, CANELA EM PAU E CRAVO-DA-ÍNDIA. POTE 200ML	caseira	caseiro	R\$ 1,60	R\$ 4.800,00	R\$ 6,75	R\$ 20.250,00	76,30%	R\$ 5,15
14	100,00	UND	LICOR 900ML SABORES VARIADOS	caseira	caseiro	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 58,75	R\$ 5.875,00	74,47%	R\$ 43,75
16	1.000,00	KG	AMENDOIM COZIDO (SACO GRANDE) PRÉ-COZIDO, LAVADO E SECO, 1ª QUALIDADE	caseira	caseiro	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00	70,00%	R\$ 10,50
	2.500,00	UND	CARURU - POTE 200ML Composta: camarão seco, quiabo picadinho, amendoim sem casca picada, castanha de caju picada, leite de coco (opcional), azeite de dendê, limão, cebolas pequenas, sal e pimenta a gosto (opcional).	caseira	caseiro	R\$ 1,20	R\$ 3.000,00	R\$ 5,20	R\$ 13.000,00	76,92%	R\$ 4,00
20	2.500,00	PCT	PIPOCA (PACOTES COM 100G) Pipoca doce e ou salgada, pacote com 100 gramas. Características: Em Embalagem Intacta Com Identificação Completa Do Produto, Data De Fabricação E Validade Do Produto. Produto Com Validade Igual Ou Superior A 2 Dias A Contar Da Data De Entrega.	caseira	caseiro	R\$ 1,20	R\$ 3.000,00	R\$ 3,41	R\$ 8.525,00	64,81%	R\$ 2,21
21	2.500,00	UND	ALGODÃO DOCE Algodão Doce De Pote - Tradicional - 35g.Características: Em Embalagem Intacta Com Identificação Completa Do Produto, Data De Fabricação E Validade Do Produto. Produto Com Validade Igual Ou Superior A 90 Dias A Contar Da Data De Entrega.	caseira	caseiro	R\$ 1,65	R\$ 4.125,00	R\$ 7,70	R\$ 19.250,00	78,57%	R\$ 6,05
Subtotal Adjudicado:											
R\$ 44.550,00											
Subtotal Orçado:											
R\$ 190.068,00											
										76,56%	R\$ 145.518,00

Fornecedor : PANIFICACAO SABORES DO TRIGO LTDA - 18.268.911/0001-60

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	150,00	PCT	BOLACHINHA DE GOMA – PCT C/ 7 UNIDADES BISCOITO CASEIRO, PRODUTO OBTIDO DE MASSA DE TAPIOCA, COM OVOS, MARGARINA, AÇÚCAR E LEITE DE SABOR SATISFATÓRIO.	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 3,45	R\$ 517,50	R\$ 7,41	R\$ 1.111,50	53,44%	R\$ 3,96
Subtotal Adjudicado:											
R\$ 517,50											
Subtotal Orçado:											
R\$ 1.111,50											
										53,44%	R\$ 594,00

Fornecedor : PRS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA - 18.711.453/0001-91

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	3.000,00	UND	PÉ DE MOLEQUE DE MANDIOCA – 100G ÍNTEGRO LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALADOS NA PALHA DE BANANEIRA. FEITO COM MASSA DE PUBA E COCO NA PALHA, ASSADO AO PONTO.	diversos	diversos	R\$ 1,40	R\$ 4.200,00	R\$ 15,20	R\$ 45.600,00	90,79%	R\$ 13,50

Subtotal	Subtotal	90,79%	R\$
Adjudicado:	Orçado:		41.400,00
R\$ 4.200,00	R\$		
	45.600,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 73.312,50	R\$ 359.119,50	79,59%	285.807,00

Laranjeiras - Sergipe, 27 de Junho de 2022

LIVYA LAYS DOS SANTOS
PREGOEIRA